
 

 

 

 

 

 

I.I.S. AMBROSINI-M. L. KING 
LICEO SCIENTIFICO - SCIENZE UMANE-SCIENZE UMANE opzione economico-sociale - ARTISTICO audiovisivo-

multimediale - LINGUISTICO-SCIENTIFICO opzione scienze applicate – SCIENTIFICO curvatura biomedica – 
SCIENTIFICO scienza dei dati e intelligenza artificiale – MADE IN ITALY 

ISTITUTO PROFESSIONALE di Stato per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
 

Sede centrale: Viale Pietro Nenni, 136 – 92026 FAVARA (AG) – Codice Fiscale: 93094760845- Codice Scuola: AGIS02800X - Altri codici: 
AGPM02801B (Liceo Statale Martin Luther King) – AGRH028025 (IPSSAR – G. Ambrosini) – AGRH028014 (I.P.Alb.Rist. Casa Circondariale – 

Agrigento) – AGRH02852E (G. Ambrosini) 
 

● 092232516 – Email: AGIS02800X@ISTRUZIONE.IT–Pec: AGIS02800X@pec.istruzione.it 
web: www.mlking.edu.it - www.alberghierofavara.edu.it 

 

 

All'Albo  

Agli Atti del Progetto 

Al Sito Web  

All’interessato   

  

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto Piano Nazionale di Ripresa 

E Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  Titolo del Progetto: STEM L. I 

.F. E. (Lungimirante - Intuitivo - Femminile - Entusiasmante) - DM 65/23 - CNP: M4C1I3.1-

2023-1143-P-36096 - CUP D24D23004150006   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

mailto:AGIS02800X@ISTRUZIONE.IT
mailto:AGIS02800X@pec.istruzione.it
http://www.mlking.edu.it/
http://www.alberghierofavara.edu.it/




VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; VISTA la 

circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A  

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca  - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta  dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

Visto l’allegato 1 al D.M. n. 65 del 12.04.2023 con cui risulta assegnato a questo Istituto il 

finanziamento per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 l’importo di € 

70.895,02;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0;  

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca –  Investimento  3.2  del  PNRR  –  Scuola  4.0.  circa  l’eventuale  

ammissibilità  delle  spese  per  il  personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR;  

RICHIAMATA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto dell’IPSSEOA Ambrosini di Favara, Cod. 

Mecc. AGRH02000C, n.  1  del  20/12/2023  e  successive  modificazioni  e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  



RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 1 del 

11/1/2024  dell’IPSSEOA “G. Ambrosini” di Favara, Cod. Mecc. AGRH02000C,; 

RICHIAMATA la delibera n. 3 del 24/10/2023 del Collegio dei docenti dell’IPSSEOA “G. 

Ambrosini” di Favara, Cod. Mecc. AGRH02000C, di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 3 del 24/10/2023 del Consiglio di Istituto dell’IPSSEOA “G. 

Ambrosini” di Favara, Cod. Mecc. AGRH02000C, di adozione del progetto;  

VISTO l’Accordo di Concessione, prot. n. 21876 del 01/03/2024, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio prot. 2737/2024 del 01/03/2024;  

VISTO il  D.  Lgs.  n.  36/2023  relativamente  al  ruolo  e  alle  funzioni  del  RUP  -  

responsabile  unico  del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

Visto il decreto prot. n. 9552 del 18/09/2024 con cui la DS Prof.ssa Alessia Guccione  ha 

assunto l’incarico di RUP; 

PRESO ATTO che la Prof.ssa Alessia Guccione è stata dirigente scolastica presso l’IPSSEOA 

Ambrosini di Favara fino alla data del 31/08/2025, in quanto dal 01/09/2025 ha assunto 

l’incarico dirigenziale presso un’altra istituzione scolastica; 

VISTO il D.A. 2690 del 23/12/2024 avente per oggetto il “Piano di dimensionamento e 

razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per l'anno scolastico 2025/2026” in cui 

viene dato vita alla nuova istituzione scolastica denominata I.I.S. Ambrosini – M.L. King, con 

nuovo Codice Meccanografico AGIS02800X, ottenuta dalla fusione dell’IPSSEOA G. Ambrosini 

e il Liceo M.L. King di Favara;  

CONSIDERATO che la scrivente prof.ssa Mirella Vella ha assunto l’incarico di Dirigente 

Scolastica nella nuova istituzione scolastica denominata IIS Ambrosini- M.L. King il 

01/09/2025, giusto decreto del D.G. dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 0033536.14-07-2025;  

ACCERTATO che la scadenza della rendicontazione de il Progetto Nuove competenze e nuovi 

Linguaggi- (D.M. 65/2024) dal titolo “STEM L. I .F. E. (Lungimirante - Intuitivo - Femminile - 

Entusiasmante)” è prevista alla data del 31/12/2025;  

RITENUTO NECESSARIO il subentro all’incarico di RUP del il Progetto Nuove competenze e 

nuovi Linguaggi- (D.M. 65/2024) dal titolo “STEM L. I .F. E. (Lungimirante - Intuitivo - 

Femminile - Entusiasmante)” 



TENUTO CONTO del possesso di competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico nelle 

more dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

DETERMINA 

Art. 1 incarico  

Ad assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 

36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990  

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

Art. 3 incarico  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

Art. 4 sospensiva  

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura 

di “Responsabile Unico del Progetto”  

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione  

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà 

di rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CC 

 

Favara, 20/10/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Mirella Vella 

 

 

 


		2025-10-23T10:50:43+0200
	MIRELLA VELLA




